
UCHWAŁA NR XVI.114.2019
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-22

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(tekst jednolity: 
Dz. U. 2019, poz.506 ze zmianami: poz. 1309, poz. 1696, poz.1815) oraz art. 10 ust. 3 i art. 10 ust.2 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz.852) uchwala się 
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020 – 2022, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 1



Gminny Program

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-22

Gmina Pszczew 2019 r.

Załącznik do uchwały Nr XVI.114.2019

Rada Gminy Pszczew

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 1



I. WSTĘP
Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 852)

nakłada na gminę obowiązek prowadzenia działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii.
Wyszczególnione w ustawie zadania należą do zadań własnych gmin, a ich realizacja

odbywa się za pomocą Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, uwzględniającego cele
operacyjne dotyczące przeciwdziałania narkomanii określone w Narodowym Programie Zdrowia
oraz w Wojewódzkim Programie Przeciwdziałania Narkomanii.

Nadrzędnym celem Programu jest: ograniczenie stosowania środków odurzających,
substancji psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych oraz
związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych.

Uświadomienie społeczeństwu skutków i niebezpieczeństw związanych z zażywaniem
narkotyków, stworzenie odpowiednich działań profilaktycznych i terapeutycznych, doskonalenie
zawodowe służb społecznych oraz osób pracujących z osobami uzależnionymi to główne
zamierzenia samorządu, które planowane są do realizacji w ramach Programu. Coraz większym
problemem społecznym w naszym regionie stają się nowe substancje psychoaktywne, które
pojawiły się w Europie jako alternatywa dla nielegalnych narkotyków oraz zagrożenia
uzależnieniami behawioralnymi.

Narkomania nie jest ani zjawiskiem nowym, ani jednowymiarowym. Z punktu widzenia
medycyny narkomania jest problemem zdrowotnym, niesie bowiem za sobą poważne ryzyko dla
zdrowia publicznego, szczególnie w kontekście chorób infekcyjnych (HIV, żółtaczka, gruźlica,
choroby weneryczne). Długotrwałe używanie środków odurzających prowadzi do ogólnego
wyniszczenia organizmu, postępujących zmian psychofizycznych utrudniających lub
uniemożliwiających funkcjonowanie jednostki w społeczeństwie.

Narkomania oprócz szkodliwego działania na organizm człowieka jest także chorobą
społeczną. Powoduje zanikanie poczucia wartości społecznych. Obniża morale jednostki, czyniąc
ją nieprzystosowaną społecznie. Niesie to niebezpieczeństwo dla rodzin i przyszłego pokolenia.
W wielu przypadkach fakt założenia rodziny przez osoby uzależnione nie powoduje
powstrzymania się od brania narkotyków. Jednocześnie zanika świadomość szkodliwości
wychowywania się dziecka w rodzinie stworzonej przez wskazane osoby.

W naszym kraju zjawisko narkomanii jest poważnym problemem społecznym
i wychowawczym, dotyczącym zwłaszcza ludzi młodych, mało odpornych, niedojrzałych
emocjonalnie, którzy zamiast efektywnie przygotować się do przyszłego życia społecznego
i zawodowego, tracą wiarę w siebie i uciekają od społeczeństwa w niszczący organizm narkotyk.
Problemy dojrzewania młodzieży w sytuacji ogólnospołecznego kryzysu jeszcze bardziej się
nasilają. Stwarza to większe zagrożenie dla powstawania patologii społecznych. Młody człowiek
staje niejednokrotnie przed brakiem perspektyw pracy, a niekiedy i nauki, obraca się w świecie
dorosłych, świecie wypełnionym napięciami, nerwowością, niepokojem, w związku z czym traci
często motywację do życia. W społeczeństwie coraz bardziej współzawodniczącym, zwiększa się
żądanie coraz wyższego poziomu aktywacji i pobudzenia (dezintegracji), redukcji ulega siła
więzów rodzinnych, a także społecznych.

Pierwsze zetknięcie z substancją uzależniającą jest wynikiem wielu czynników, do których
należą: ciekawość charakterystyczna dla osób w młodym wieku, wpływ środowiska rówieśniczego
(identyfikacja z grupą rówieśniczą), chęć uwolnienia się od problemów, pragnienie lepszego
samopoczucia i przyjemności lub zaznaczenie własnej indywidualności. Kolejne „sięgnięcia”
wynikają już z powstającego uzależniania psychicznego lub fizycznego, są spowodowane silną
potrzebą (np. opisywanym wyżej „głodem narkotycznym”), pragnieniem powrotu do
doświadczanych podczas brania narkotyków stanów euforii, pobudzenia i zapomnienia
o trudnościach. Poza tymi przyczynami wyodrębnia się inny zespół okoliczności sprzyjających
powstaniu i pogłębianiu uzależnienia. Są to: konflikty na tle rodzinnym (patologie rodzinne,
uzależnienia występujące w rodzinie), pojawienie się chorób w rodzinie i zmieniona przez to

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 2



sytuacja rodziny, przebywanie w środowiskach narkomańskich lub przestępczych, brak pewności
siebie, niepokoje, lęki.

Chęć zażywania narkotyków jest spowodowana także efektami farmakologicznymi
substancji narkotycznych, do których należy stan bardzo dobrego samopoczucia, nastroju, zwany
euforią. Osoba podlegająca działaniu takiego środka uzyskuje komfort psychiczny i odprężenie,
które pozwala jej zapomnieć o doznawanych lękach i niepokojach, o stresie i problemach, daje
poczucie bezpieczeństwa i spokoju. Zatem, narkomania jest z jednej strony wyrazem społecznego
nieprzystosowania, z drugiej zaś – czynnikiem pogłębiającym i utrwalającym proces
niedostosowania i tym samym marginalizacji społecznej. Często staje się przyczyną wejścia na
drogę przestępczą.

Należy podkreślić, że problem narkomanii ma charakter interdyscyplinarny. Znajduje się on
w sferze zainteresowania różnych służb, takich jak: służba zdrowia, oświata, pomoc społeczna,
organy ścigania i wymiaru sprawiedliwości, służby celne, mass media. Każda z nich dostrzega
i rozpatruje zjawisko narkomanii z innej perspektywy.

Używanie środków odurzających i psychotropowych wiąże się z powstaniem wielu szkód.
Po pierwsze, u osób używających narkotyków pojawiają się szkody, np.: samozniszczenie osób
uzależnionych, rozstrój zdrowia u osób eksperymentujących z narkotykami, blokowanie rozwoju
psychofizycznego i kariery edukacyjnej młodzieży nadużywającej. Po drugie, u członków rodzin
osób używających i nadużywających narkotyków występują takie szkody, jak: schorzenia
somatyczne, spowodowane chronicznym stresem u rodziców osób uzależnionych, schorzenia
i ułomności wrodzone u dzieci narkomanów, straty ekonomiczne rodziny związane
z utrzymywaniem i leczeniem narkomana. Następna grupa szkód to naruszanie prawa i porządku
publicznego w związku z narkomanią, w tym: przestępczość narkomanów oraz wiktymologiczna
strona narkomanii, zachęcanie do używania i sprzedaży narkotyków uczniom w szkołach,
kryptoreklama narkotyków. Ostatnia grupa szkód to przestępstwa i wykroczenia związane
z narkotykami, w tym: przemyt narkotyków, uprzemysłowienie narkomanii, czyli produkcja na
potrzeby rynkowe, a także wytwarzanie prekursorów do narkotyków.

Problemem jest też alarmujący brak wiedzy społeczeństwa o narkomanii jako chorobie,
która nadal uznawana jest za przejściowy przejaw złej woli, niedojrzałości i braku rozsądku
młodzieży. Narkomani zazwyczaj żyją na marginesie społecznym, w poczuciu totalnego
odrzucenia, często spotykają się z przejawami niechęci, a nawet wrogości, są traktowani gorzej niż
alkoholicy.
Wciąż w świadomości społecznej pokutuje wiele mitów i uprzedzeń związanych ze zjawiskiem
narkomanii. Tymczasem narkomani to ludzie chorzy, wymagający leczenia i pomocy, także
w rozumieniu reintegracji społecznej po pomyślnym zakończeniu leczenia.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pszczew na lata 2020-2022
zawiera zadania, które będą realizowane z uwzględnieniem aktualnych potrzeb lokalnych oraz
wykorzystaniem istniejących zasobów instytucjonalnych i osobowych służących rozwiązywaniu
problemów wynikających z uzależnień.

Realizacja powyższych zadań Gminy Pszczew jest zgodna z założeniami:
1. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.

852),
2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 04 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego

Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 1492).
3. Uchwały Nr XXVI/370/16 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19 grudnia 2016r.

w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
4. Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2014-2020,
5. Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2014-2020.

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 3



II. DIAGNOZA PROBLEMU NARKOMANII NA TERENIE GMINY PSZCZEW

Problematyka narkomanii w Gminie Pszczew nie ogranicza się jedynie do samego faktu
uzależnienia od substancji psychoaktywnych bądź zagrożenia uzależnieniem. To problem, który
zaburza właściwe funkcjonowanie całej rodziny zmagającej się z problemem uzależnienia.
Organizując pomoc terapeutyczną należy mieć więc na uwadze zarówno osoby uzależnione od
narkotyków, jak i członków rodziny, którzy zmagają się z uzależnieniem bliskiej osoby. Konieczne
wydaje się, aby wszelkie działania profilaktyczne w dalszym ciągu były kierowane do dzieci
i młodzieży, którzy w okresie dorastania mogą być szczególnie podatni na negatywne wpływy
otoczenia. Należy również zauważyć, że deficyty jednej grupy społecznej zakłócają
funkcjonowanie całej społeczności lokalnej. Konieczne jest zatem traktowanie problemu
narkomanii w kontekście szeroko pojętej polityki społecznej.

Gminy, z racji dysponowania największą wiedzą o problemach swoich społeczności, a także
o dostępnych zasobach, mogą przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do
lokalnej społeczności.

Konkretne działania profilaktyczne wymagają wiedzy o rozmiarach i charakterze zjawiska.
Skala zjawiska problemu narkomanii na terenie gminy jest jednak trudna do precyzyjnego
zidentyfikowania.

Źródłem informacji dotyczących skali problemów narkomanii na terenie Gminy Pszczew
jest analiza danych uzyskanych z instytucji, których charakter działalności jest powiązany
z problematyką narkomanii.

Według danych uzyskanych z Ośrodka Pomocy Społecznej w 2016 roku wystąpiła
1 rodzina (jednoosobowa) w której wystąpił problem narkomanii. W kolejnych latach (2017
i 2018) OPS nie obejmował pomocą rodzin z problemem narkomanii.

Z danych otrzymanych z Komisariatu Policji w Pszczewie wynika, że w ostatnich trzech
latach w Gminie Pszczew zmniejszyła się liczba osób, które kierowały pojazdami pod wpływem
narkotyków i dopalaczy z 9 osób w 2016 roku do 5 osób w 2018 roku. Liczba osób, które
posiadały narkotyki i dopalacze zmniejszyła się w 2018 roku w stosunku do 2017 roku
( z 3 w 2017 roku do 1 osoby w 2018 roku, w 2016 roku -2 osoby) Identyczne dane odnoszą się do
osób które rozprowadzały narkotyki i dopalacze. Jednocześnie Policja nie gromadzi danych
związanych z podejmowaniem interwencji domowych, gdzie sprawcy działali znajdując się pod
wpływem środków odurzających lub tzw. „dopalaczy”.

Wytyczenia kierunków przyjętych w Programie dokonano także w oparciu o diagnozy
szkolne.

W 2018 roku w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika z klasami gimnazjalnymi
opracowano diagnozę szkolną, której podstawowym celem przeprowadzonych badań była analiza
postaw i przekonań wobec substancji psychoaktywnych.

Przygotowana diagnoza potrzeb rozwojowych w tym czynników ryzyka oraz czynników
chroniących w roku szkolnym 2019/2020 posłużyła do przygotowania propozycji działań
edukacyjnych, informacyjnych, wychowawczych oraz profilaktycznych w ramach Programu
wychowawczo- profilaktycznego Szkoły. Analiza czynników ryzyka oraz czynników chroniących
pozwoliła na stworzenie ogólnych wytycznych dotyczących działalności szkoły podstawowej
w Pszczewie w zakresie przeciwdziałania zjawisku narkomanii.

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 4



III. REALIZATORZY GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA
NARKOMANII (POSIADANE ZASOBY)

1) Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
2) Punkt Informacyjno- Konsultacyjny dla osób uzależnionych, współuzależnionych,

dotkniętych przemocą domową oraz innymi problemami mającymi destrukcyjny wpływ
na życie i funkcjonowanie rodzin działający przy Ośrodku Pomocy Społecznej
w Pszczewie.

3) Placówki oświatowe.
4) Ośrodek Pomocy Społecznej.
5) Środowiskowy Dom Samopomocy.
6) Gminny Ośrodek Kultury.
7) Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, którym zlecane są zadania gminnego

programu przeciwdziałania narkomanii.
8) Poradnia Zdrowia Psychiatrycznego w Międzyrzeczu oraz Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie w Międzyrzeczu.
9) Ośrodek Zdrowia w Pszczewie.
10) Posterunek Policji w Pszczewie.

IV. CELE I ZADANIA PROGRAMU
Nadrzędnym celem Programu jest: ograniczenie stosowania środków odurzających,

substancji psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych oraz
związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych.

Uświadomienie społeczeństwu skutków i niebezpieczeństw związanych z zażywaniem
narkotyków, stworzenie odpowiednich działań profilaktycznych i terapeutycznych, doskonalenie
zawodowe służb społecznych oraz osób pracujących z osobami uzależnionymi to główne
zamierzenia, które planowane są do realizacji w ramach Programu.

Zadania w szczególności obejmują:
1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

i osób zagrożonych uzależnieniami;
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej

i prawnej,
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii,
4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii;
5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego.
Zadania te zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia zostały zawarte w następujących
obszarach Programu:

· Obszar 1 Ograniczenie stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych,
środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych,

· Obszar 2 Rozwój kadr uczestniczących w realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania
narkomanii,

· Obszar 3 Profilaktyka,
· Obszar 4 Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna,
· Obszar 5 Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii.

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 5



V. ŹRÓDŁO FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA
NARKOMANII

Źródłem finansowania zadań gminnego programu przeciwdziałania narkomanii są środki
finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych.

VI. ZADANIA I SPOSOBY ICH REALIZACJI ORAZ WSKAŹNIKI
Wielofunkcyjny charakter programu oraz zbiór celów i zadań zaplanowanych na poziomie

ogólnym umożliwia dostosowywanie podejmowanych działań do lokalnych potrzeb. Cele będą
realizowane w formie pracy ciągłej przez cały okres realizacji Programu

Program będzie na bieżąco monitorowany. Wnioski końcowe, związane z jego realizacją,
zostaną zaprezentowane w sprawozdaniu końcowym.

Wykaz zadań przyjętych do realizacji w ramach gminnego programu przeciwdziałania
narkomanii przedstawia poniższa tabela.

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 6



Tabela1. WYKAZ ZADAŃ PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W LATACH 2020-2022:

L
p

Zadania Gminnego
Programu Sposób realizacji Odpowiedzialni Współpracujący

1. Prowadzenie
profilaktycznej
działalności
informacyjnej,
edukacyjnej oraz
szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania
problemów narkomanii

1. Prowadzenie działań
edukacyjnych (w tym kampanii
społecznych) adresowanych do
różnych grup docelowych, w
szczególności dla uczniów szkoły z
terenu gminy oraz ich rodziców.

GKRPA, OPS

lokalne media,
Policja, Placówki
oświatowe, GOK

2. Wspieranie placówek oświatowych
działających na terenie gminy w
rozwijaniu działalności
profilaktycznej poprzez organizację i
finansowanie szkoleń oraz spektakli
o tematyce przeciwdziałania
narkomanii.

GKRPA GOK, Szkoła
Podstawowa w
Pszczewie

3. Prowadzenie zajęć
profilaktycznych i opiekuńczych dla
dzieci i młodzieży w ramach
działalności świetlic opiekuńczo –
wychowawczych (Pszczew, Policko,
Szarcz, Stołuń, Silna, Zielomyśl,
Stoki).

GKRPA
GOK, OPS Szkoła
Podstawowa w
Pszczewie

4. Organizowanie zajęć (w tym
pozalekcyjnych) dla dzieci i
młodzieży w celu zagospodarowania
wolnego czasu.

GKRPA
GOK, Szkoła
Podstawowa w
Pszczewie

5. Prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla uczniów GKRPA

Szkoła
Podstawowa w
Pszczewie

2. Udzielanie rodzinom, w
których występuje
problem narkomanii
pomocy psychospołecznej
i prawnej

1. Udzielanie porad osobom
uzależnionym od narkotyków i ich
rodzinom, o formach pomocy.

GKRPA Poradnia Zdrowia
Psychiatrycznego
w Międzyrzeczu

2. Podejmowanie interwencji i
przeprowadzanie wywiadów w
przypadku zgłoszenia problemów i
kierowanie spraw do odpowiednich
instytucji.

GKRPA, OPS,
Posterunek
Policji w
Pszczewie

Poradnia Zdrowia
Psychicznego,
Poradnia Psych.-
Pedagog., Szkoła
Podstawowa w
Pszczewie

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 7



3. Pomoc społeczna osobom
uzależnionym i ich
rodzinom

Zadanie realizowane przez Ośrodek
Pomocy Społecznej w Pszczewie w
ramach własnego budżetu:
-Prowadzenie pracy socjalnej i
kontraktu socjalnego w stosunku do
osób uzależnionych i ich rodzin
dotkniętych ubóstwem i
wykluczeniem społecznym –
integrowanie tych osób ze
środowiskiem.
-Udzielanie doraźnej pomocy w
formie pieniężnej i rzeczowej.

OPS GKRPA,
Powiatowe
Centrum Pomocy
Rodzinie w
Międzyrzeczu

4. Wspomaganie działań
instytucji, organizacji
pozarządowych i osób
fizycznych służących
rozwiązywaniu
problemów narkomanii

1. Współpraca z Poradnią Zdrowia
Psychicznego oraz Poradnią
Psychologiczno – Pedagogiczną w
Międzyrzeczu.

GKRPA, OPS Szkoła Podstawowa
w Pszczewie

2. Wspomaganie działalności
organizacji pozarządowych
zajmujących się przeciwdziałaniem
narkomanii poprzez zakup
materiałów edukacyjnych.

GKRPA Samorząd gminny

5. Zwiększenie dostępności
pomocy terapeutycznej i
rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych i osób
zagrożonych
uzależnieniem

1.Prowadzenie Punktu
Informacyjno-Konsultacyjnego dla
osób uzależnionych,
współuzależnionych, dotkniętych
przemocą domową oraz innymi
problemami mającymi destrukcyjny
wpływ na życie i funkcjonowanie
rodzin.

GKRPA Samorząd gminny

6. Rozwój kadr
uczestniczących w
realizacji zadań z zakresu
przeciwdziałania
narkomanii

Prowadzenie doskonalenia
kompetencji osób pracujących z
dziećmi i młodzieżą dotyczącego
wczesnego rozpoznawania
zagrożenia używania środków
odurzających, substancji
psychotropowych, środków
zastępczych, NSP (dopalaczy, czyli
nowych substancji psychoaktywnych)
oraz umiejętności i podejmowania
interwencji profilaktycznej.

GKRPA GOK, Szkoła
Podstawowa w
Pszczewie, OPS
Pszczew, ŚDS
Pszczew

7. Wskaźniki:
1) liczba osób uczestniczących w działaniach terapeutycznych,
2) liczba przeszkolonych osób,
3) liczba i rodzaj zrealizowanych programów profilaktycznych, kampanii, szkoleń, warsztatów, spektakli,
itp. skierowanych do dzieci i młodzieży,
4) liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w programach profilaktycznych oraz w zajęciach
pozalekcyjnych,
5) liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach profilaktycznych i opiekuńczych w ramach
działalności świetlic opiekuńczo- wychowawczych,
6) liczba uczniów uczestniczących w zajęciach sportowo- rekreacyjnych,
7) liczba działań edukacyjnych,
8) liczba osób uczestniczących w zajęciach edukacyjnych,
9) liczba organizacji pozarządowych i innych podmiotów, które włączyły się w poszczególne

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 8



przedsięwzięcia, w tym liczba organizacji pozarządowych, którym zlecono realizację działań,
10) liczba osób uzależnionych i członków ich rodzin, którym Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił pomocy,
11) liczba i rodzaje zastosowanej pomocy psychospołecznej i prawnej

8. Spodziewane efekty realizacji programu to min.:
1) zwiększenie świadomości społecznej
2) zapewnienie edukacji
3) budowanie wsparcia dla działań na rzecz zdrowia publicznego, mając na uwadze szkody wywołane

przez środki odurzające, substancje psychotropowe, środki zastępcze i NSP

Program opracowany przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 9



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst
jednolity Dz.U. z 2019 roku poz.852) Rada Gminy uchwala Gminny Program Przeciwdziałania
Narkomanii na lata 2020-2022.
Program ten ma na celu zwiększenie oferty profilaktycznej dla dzieci i młodzieży szkolnej
potencjalnie zagrożonej uzależnieniem, prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej,
w tym kampanii społecznych, adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do
dzieci, młodzieży i rodziców na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających,
substancji psychotropowych i dopalaczy czyli nowych substancji psychoaktywnych (NSP), a także
z pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których używanie może prowadzić do
uzależnienia. Ponadto program ma na celu prowadzenie doskonalenia kompetencji osób
pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczącego wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania
środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, NSP oraz umiejętności
i podejmowania interwencji profilaktycznej.
Środki finansowe na realizację zadań określonych w programie pochodzą z opłat za wydanie
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wydatki na wykonanie Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii są realizowane w dziale 851-Ochrona zdrowia, rozdział 85153-
Przeciwdziałanie narkomanii.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.

Przygotowała:

Anna Chojnacka

Id: 92CCD2B3-F283-48D5-A5B6-869506CCC1D8. Uchwalony Strona 1




